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To już trzeci raz, kiedy mam przyjemność oddać w  Państwa ręce folder promocyjno-

informacyjny Gminy Brąszewice. Tak jak w poprzednich latach, również i teraz wybraliśmy tę formę 

komunikacji, aby zdać relację ze zrealizowanych inwestycji i  przedsięwzięć. Należy pamiętać, 

że rozwój gminy to także sukces wszystkich mieszkańców, tworzących naszą społeczność. Ich 

aktywny udział oraz zaangażowanie w lokalne sprawy doprowadza do systematycznego wzrostu 

poziomu jakości życia.

Środki, dzięki którym udało się zrealizować szereg bardzo dużych na skalę naszych 

miejscowości inwestycji, pochodziły zarówno z  budżetu gminy, budżetu państwa, jak i  z  Unii 

Europejskiej. Pozyskanie funduszy zewnętrznych było kluczowym elementem na drodze realizacji 

tak wielu przedsięwzięć infrastrukturalnych. Warto zaznaczyć, że warunki pracy w  ostatnich 

latach nie należały do najprostszych. Przyszło nam zmierzyć się z  trwającą ponad dwa lata 

pandemią Covid-19, kryzysem spowodowanym wybuchem wojny na Ukrainie, a także z ciągłymi 

zmianami przepisów prawnych. Mimo to, wszystkie wskazane przez nas w poprzedniej publikacji 

„priorytety na najbliższe lata” zostały zrealizowane. Zmodernizowaliśmy wiele odcinków dróg, 

zaadaptowaliśmy budynek po Szkole Podstawowej w Brąszewicach na potrzeby Urzędu Gminy 

i Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, a także wybudowaliśmy nową Stację Uzdatniania Wody 

w Brąszewicach, Salę Gimnastyczną w Godynicach oraz Gminną Bibliotekę i Dom Kultury. Udało 

nam się to dzięki systematycznej pracy.

Przed nami wiele nowych zadań, z którymi musimy się zmierzyć. W tym celu dużą wagę 

przywiązujemy do doskonalenia pracowników poprzez udział w szkoleniach, konferencjach czy 

warsztatach. Ma to szczególne znaczenie w  realizacji zadań, prowadzących do rozwoju Gminy 

Brąszewice. Już dziś wiemy, że lata kolejne będą wymagały równie dużego zaangażowania, wysiłku 

i  pracy. Czekają nas między innymi modernizacje infrastruktury wodociągowej i  kanalizacyjnej 

SŁOWO WSTĘPNE
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(Brąszewice, ul. Zabrodzie), przebudowy dróg czy wymiana i rozbudowa oświetlania drogowego 

na terenie całej gminy. Jesteśmy gotowi by przyjąć i zrealizować te zadania. Powyższe inwestycje 

zostaną głównie wykonane przy udziale funduszy zewnętrznych. W chwili obecnej oczekujemy 

na rozstrzygnięcie złożonych już wniosków oraz na środki z Krajowego Planu Odbudowy (KPO), 

przeznaczone na wsparcie samorządów. Naszym głównym celem jest rozwój Gminy Brąszewice 

i zapewnienie jej mieszkańcom możliwie najlepszych warunków. 

Nie zapominamy także o odwiedzających nas gościach. Zapraszamy do odkrywania naszych 

pięknych zakątków, bogatych w różnorodną faunę i florę. Zakątków pełnych spokoju i ciszy, tak 

poszukiwanych przez wiele osób w obecnych czasach. 

Mamy nadzieję, że nasza publikacja przybliży Państwu walory naszej pięknej gminy, 

zamieszkiwanej przez zaradnych i życzliwych ludzi, przedstawi zmiany, które zaszły w ostatnich 

latach, a  także przekona, że nasza gmina to miejsce atrakcyjne, otwarte, przyjazne, a  przede 

wszystkim bezpieczne.

 Z wyrazami szacunku
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Od grudnia 2020 roku Urząd Gminy w Brąszewicach posiada nową siedzibę urzędowania. Budynek 

po byłej Szkole Podstawowej w Brąszewicach został zaadaptowany na potrzeby Urzędu Gminy 

i Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej.

Zadanie polegające na przebudowie i rozbudowie budynku szkoły wyniosło ponad 2 mln złotych, 

z czego prawie milion pochodził ze środków zewnętrznych: z dotacji celowej przyznanej przez 

Prezesa Rady Ministrów Pana Mateusza Morawieckiego, a realizowanej przez Urząd Gminy oraz 

z dofinansowania pozyskanego z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Łodzi.

Urząd Gminy w Brąszewicach
ul. Sieradzka 98, 98-277 Brąszewice

tel. 43 821 17 78, fax. 43 821 18 73
e-mail: gmina@braszewice.pl

www.braszewice.pl

Godziny pracy Urzędu Gminy w Brąszewicach
poniedziałek – piątek: 8:00 – 16:00

URZĄD GMINY W BRĄSZEWICACH
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Budynek Urzędu Gminy w Brąszewicach
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Poprzedni budynek Urzędu Gminy w Brąszewicach, ul. Starowiejska 1

Nowy budynek Urzędu Gminy w Brąszewicach, ul. Sieradzka 98



W ostatnich pięciu latach na terenie Gminy Brąszewice zmodernizowaliśmy i przebudowaliśmy 

ponad 36 km dróg, będących własnością gminy. Całkowity koszt inwestycji drogowych wyniósł 

ponad 20  milionów złotych, a  większość środków na ich wykonanie pozyskaliśmy z  funduszy  

zewnętrznych. 

Dzięki bardzo dobrej współpracy z Lasami Państwowymi – Nadleśnictwo Złoczew, w roku 2019 

przebudowaliśmy drogę leśną Grabostaw-Fajum (Leśnictwo Orły, Nadleśnictwo Złoczew).

INFRASTRUKTURA DROGOWA
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Zadębieniec, rok 2018 Błota, rok 2019

Grabostaw – Fajum, rok 2019



Drogi powiatowe 

Remonty polegały na wykonaniu nawierzchni asfaltowej na dwóch odcinkach dróg relacji  

Czartoria – Wólka Klonowska oraz Starce – Robaszew. Każdy z wykonanych odcinków został  

wykonany przy wsparciu z budżetu Gminy Brąszewice.

Drogi gminne 
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Czartoria-Wólka Klonowska, rok 2019

Sokolenie, rok 2019

Starce-Robaszew, rok 2019

Bukowiec-Bugaj, rok 2020
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Gałki, rok 2020 (etap I) Pluty, rok 2020

Zagóra, rok 2020
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Czartoria, rok 2021

Starce-Robaszew, rok 2021 Sowizdrzały, rok 2021 (etap I)
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Żarnów, rok 2021

Trzcinka – Pokrzywniaki, rok 2023Kamieniki-Narty, rok 2021
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Chajew Kolonia, rok 2021

Brąszewice – Kosatka, rok 2023 
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Zwierzyniec, rok 2021 (wspólna inwestycja Gminy Brąszewice i Starostwa Powiatowego w Sieradzu)

Wólka Klonowska (Mała Wólka), rok 2022
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Wojtyszki, rok 2022 

Brąszewice ul. Masztowa, rok 2023
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Brąszewice ul. Kościelna, rok 2023

Brąszewice ul. Ks. Nierychlewskiego, rok 2023 Brąszewice ul. Wojkowska, rok 2023 
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Błota, rok 2023 

Żuraw- Szymaszki, rok 2023 Gałki, rok 2023 (Modernizacja)



15
IN

FR
A

ST
RU

KT
U

RA
 D

RO
G

O
W

A

Kamieniki, rok 2023

Kamieniki-Narty, rok 2023
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Bukowiec, rok 2023 

Chajew Kolonia, rok 2023 
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Zwierzyniec, rok 2023 Starce, rok 2023

Przedłęcze, rok 2023 
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Pędziwiatry, rok 2023

Zadębieniec, rok 2023
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Godynice-Sokolenie, rok 2023

Lisy-Czartoria, rok 2023 
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Zatoczka autobusowa przy Szkole Podstawowej w Godynicach, rok 2023 

Sokolenie, rok 2023 (etap II)

Godynice – parking przy cmentarzu, rok 2023

Grabostaw, rok 2023
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Zagóra, rok 2023

Sowizdrzały, rok 2023 (etap II)

Grabostaw, rok 2023

Brąszewice, ul. Leśna (Przerycie), rok 2023



W 2024 roku zmodernizowaliśmy parking 

samochodowy przy Kościele pw. Najświętszego 

Serca Pana Jezusa i Św. Michała w Brąszewicach. 

Koszt inwestycji wyniósł ponad 80 tysięcy 

złotych.
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Gałki, rok 2023 (etap II) Wólka Klonowska, rok 2023

Parking przy Kościele pw. Najświętszego Serca Pana 
Jezusa i Św. Michała w Brąszewicach, rok 2024



Znaczące nakłady finansowe zostały przeznaczone na modernizację infrastruktury wodnej. 

Gmina posiada trzy stacje uzdatnia wody, zlokalizowane w Brąszewicach, Godynicach i Chajewie. 

Po modernizacji Stacji Uzdatniania Wody w Godynicach na przełomie lat 2017–2018, największą 

inwestycją w tym zakresie była dokonana w latach 2021 – 2022 przebudowa i rozbudowa Stacji 

Uzdatniania Wody w Brąszewicach. Obejmowała ona przebudowę i rozbudowę budynku stacji, 

instalację technologii uzdatnia wody, sieci międzyobiektowych i Aparatury Kontrolno-Pomiarowej 

i Automatyki, wykonanie instalacji elektrycznej, budowę zbiornika wód popłucznych, utwardzenie 

i ogrodzenie terenu, a także wykonanie wiaty pod agregat prądotwórczy. Całkowita wartość 

zadania wyniosła ponad 3 miliony złotych. Gmina Brąszewice pozyskała na ten cel dofinansowanie  

z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi oraz 

dofinansowanie w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na łączną kwotę blisko 2,5 

miliona złotych. Wkład własny Gminy Brąszewice wyniósł 727 tysięcy złotych. W chwili obecnej 

trwają prace nad przygotowaniem dokumentacji projektowej, dotyczącej modernizacji Stacji 

Uzdatniania Wody w Chajewie. Umowa na prace projektowe została już podpisana. Podejmujemy 

niezbędne kroki, aby wszystkie hydrofornie były wyremontowane i sprawne, a woda przez nie 

produkowana była najwyższej jakości i spełniała odpowiednie parametry.

GOSPODARKA WODNO-KANALIZACYJNA
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Przebudowa i rozbudowa Stacji Uzdatniania Wody w Brąszewicach



Stacje uzdatniania wody oraz oczyszczalnia ścieków i urządzenia im służące są poddawane 

regularnym przeglądom i okresowym wymianom (np. sprężarki, sterylizatory UV, pompy głębinowe, 

dmuchawy, elementy prasy osadu).
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Stacja Uzdatniania Wody w Brąszewicach
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Technologia uzdatniania wody na Stacji Uzdatniania Wody w Brąszewicach

Technologia uzdatniania wody na Stacji Uzdatniania Wody w Brąszewicach
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Technologia uzdatniania wody na Stacji Uzdatniania Wody w Brąszewicach



W latach 2018–2019 ukończono rozbudowę wodociągu Zadębieniec oraz budowę sieci Czartoria-

Wiry co pozwoliło na dostarczenie wody przez SUW Godynice do dotychczasowych odbiorców 

SUW Chajew oraz SUW Brąszewice. 
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Budowa sieci wodociągowej Czartoria-Wiry



W miejscowości Pasie, przy Gminnej Oczyszczalni Ścieków funkcjonuje Punkt Selektywnej Zbiórki 

Odpadów Komunalnych (PSZOK), w którym wszyscy mieszkańcy mają możliwość przekazania 

bezpłatnie między innymi odpadów wielkogabarytowych, odpadów budowlanych, zużytych 

opon, baterii i akumulatorów czy elektrośmieci. 

PSZOK czynny jest w każdy poniedziałek w godzinach 10:00–15:00.

Gmina Brąszewice świadczy również usługi asenizacyjne, obejmujące wywóz nieczystości płynnych 

ze zbiorników bezodpływowych oraz z przydomowych oczyszczalni ścieków (tel. 43 821 17 78).
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Gminna Oczyszczalnia Ścieków w miejscowości Pasie



W latach 2018–2024 Gmina Brąszewice kontynuowała systematyczną rozbudowę bazy sportowo-

rekreacyjnej, sprzyjającej zdrowemu trybowi życia oraz stworzeniu jak najlepszych warunków do 

uprawiania aktywności sportowej dla dzieci i młodzieży.

INFRASTRUKTURA SPORTOWO-REKREACYJNA
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Kompleks sportowy przy Szkole Podstawowej w Godynicach 



Po wybudowaniu sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej w Brąszewicach w roku 2015 została 

podjęta decyzja o budowie sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej w Godynicach. Całkowity 

koszt wyniósł 4 600 000 zł, a kwota 4 100 000 zł została pozyskana przez Gminę Brąszewice ze 

środków zewnętrznych. Była to największa realizowana inwestycja w tym obszarze.
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Budowa sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej w Godynicach



W ramach programu Infrastruktura Sportowa Plus zrealizowaliśmy Modernizację Gminnego Boiska 

Sportowego w Brąszewicach, obejmującą wymianę oświetlenia, zakup nowych bramek oraz 

wymianę części murawy. 
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Gminne Boisko Sportowe w Brąszewicach przy ul. Starowiejskiej 1

Sala gimnastyczna przy Szkole Podstawowej w Godynicach



W roku 2019 wybudowaliśmy przyszkolny kompleks sportowy przy Publicznej Szkole Podstawowej 

SPSK im. św. Bernadetty Soubirous w Trzcince. Koszt wykonania kompleksu wraz z projektem 

wyniósł 106 175,95 zł, z czego 70 000,00 zł Gmina Brąszewice pozyskała z Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Łódzkiego w formie dotacji celowej. Przyszkolny kompleks sportowy powstał 

także przy Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Brąszewicach, a jego koszt wyniósł 66 852, 62 zł, 

gdzie środki w wysokości 53 482,00 zł  pochodziły z dofinansowania z Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Łódzkiego, a pozostałe środki w wysokości 13 370, 62 zł pochodziły z budżetu 

Gminy Brąszewice.
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Przyszkolny kompleks sportowy przy Publicznej Szkole Podstawowej SPSK im. św. Bernadetty Soubirous w Trzcince 
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Przyszkolny kompleks sportowy przy Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Brąszewicach

Przyszkolny kompleks sportowy przy Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Brąszewicach



Dzięki członkostwu Gminy Brąszewice w Lokalnej Grupie Działania „Ziemia Wieluńsko-Sieradzka” 

powstały nowe place zabaw – w miejscowości Przedłęcze, Starce i Błota oraz siłownie zewnętrzne 

– w miejscowości Godynice, Chajew i Żuraw, a także rozbudowano istniejącą siłownię zewnętrzną 

w miejscowości Brąszewice. Powstała Również siłownia wewnętrzna, znajdującą się w budynku 

świetlicy wiejskiej w Godynicach.

Dzięki środkom pozyskanym z programu Sołectwo na Plus w miejscowości Zwierzyniec 

zamontowaliśmy urządzenia siłowni zewnętrznej. Dodatkowo w 2023 roku ogrodzono teren 

wokół placu zabaw i siłowni.
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Plac zabaw w miejscowości Przedłęcze
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Plac zabaw w miejscowości Starce

Plac zabaw w miejscowości Błota
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Siłownia zewnętrzna w miejscowości Chajew Siłownia wewnętrzna w miejscowości Godynice

Siłownia zewnętrzna w miejscowości Godynice
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Siłownia zewnętrzna w miejscowości Żuraw

Siłownia zewnętrzna w miejscowości Zwierzyniec Ogrodzenie placu zabaw i siłowni w miejscowości Zwierzyniec



Na miejscu byłego Urzędu Gminy i Biblioteki powstał nowy budynek biblioteki i domu kultury. 

Ważna inwestycja dla mieszkańców Gminy Brąszewice została ukończona w 2023 roku. Realizacja 

całego zadania wraz z nadzorem to koszt ponad 5 milionów złotych, z czego ponad 4 miliony 

złotych pozyskaliśmy ze środków zewnętrznych. Gmina Brąszewice na ten cel przekazała 1 milion 

złotych.

KULTURA I SPORT

39
KU

LT
U

RA
 I 

SP
O

RT

Przebudowa i rozbudowa Gminnej Biblioteki Publicznej o Gminny Dom Kultury
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Gminna Biblioteka i Gminny Dom Kultury w Brąszewicach

Gminna Biblioteka i Gminny Dom Kultury w Brąszewicach
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Gminna Biblioteka i Gminny Dom Kultury w Brąszewicach

Gminna Biblioteka i Gminny Dom Kultury w Brąszewicach



Gminna Biblioteka Publiczna w Brąszewicach oprócz posiadania okazałego księgozbioru który jest 

do dyspozycji mieszkańców, organizuje tematyczne konkursy plastyczne, turnieje warcabowe itp. 

Ponadto przedstawiciele Biblioteki reprezentują naszą gminę w  imprezach kulturalnych, takich 

jak coroczna Wystawa Tradycyjnych Sieradzkich Stołów Wielkanocnych czy Jarmark Powiatowy 

w Sieradzu.
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Prace konkursowe dzieci i młodzieży z terenu Gminy Brąszewice
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VII Turniej Warcabowy o Puchar Wójta Gminy Brąszewice VII Turniej Warcabowy o Puchar Wójta Gminy Brąszewice

Przedstawiciele Gminy Brąszewice na Wystawie Tradycyjnych Sieradzkich Stołów Wielkanocnych
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Jarmark Powiatowy w Sieradzu, rok 2023

Wspólne wejście Orkiestry Dętej przy OSP Brąszewice oraz Orkiestry Dętej przy OSP Godynice  
podczas Jarmarku Powiatowego w Sieradzu, rok 2023



Na terenie Gminy Brąszewice działają Koła Gospodyń Wiejskich, a także orkiestry dęte przy OSP 

Brąszewice i OSP Godynice, które uczestniczą w różnych wydarzeniach i  reprezentują Gminę na 

imprezach powiatowych i wojewódzkich.
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Koło Gospodyń Wiejskich „Kolorowe Wianki” w Brąszewicach
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Koło Gospodyń Wiejskich „Wieś tańczy i śpiewa” w Godynicach

Koło Gospodyń Wiejskich „Bukowianki” w Bukowcu



Coraz większa grupę mieszkańców skupia Gminny Klub Seniora.
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Klub Seniora Gminy Brąszewice



Działalność organizacji z terenu Gminy Brąszewice została doceniona m.in. przez Zarząd Powiatu 

Sieradzkiego przyznając nagrody dla Orkiestry Dętej z Brąszewic (2020 r.), Koła Gospodyń Wiejskich 

„Kolorowe Wianki” z Brąszewic (2021 r.), Chóru parafialnego przy parafii Najświętszego Serca Pana 

Jezusa w Brąszewicach (2022 r.) czy Orkiestry Dętej z Godynic (2023 r.).

W roku 2021 Pani Iwona Kamińska otrzymała Nagrodę Starosty Sieradzkiego za wieloletnią pracę 

na rzecz upowszechniania kultury i rozwoju czytelnictwa.
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Odbiór nagrody przez przedstawiciela Chóru Parafialnego przy parafii Najświętszego Serca Pana Jezusa w Brąszewicach 
(źródło zdjęcia: Powiat Sieradzki)
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Odbiór nagrody przez przedstawiciela Orkiestry Dętej z Brąszewic  
(źródło zdjęcia: Powiat Sieradzki)

Odbiór nagrody przez przedstawiciela Orkiestry Dętej z Godynic  
(źródło zdjęcia: Powiat Sieradzki)



W 2021 roku Ochotnicza Straż Pożarna w Brąszewicach obchodziła rocznicę 100 lat funkcjonowania. 

W  ostatnich latach stulecie istnienia jednostki świętowały również OSP Czartoria, OSP Starce 

i OSP Godynice. 
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Tablica upamiętniająca 100-lecie OSP w Starcach
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Tablica upamiętniająca 100-lecie OSP w Godynicach

Tablica upamiętniająca 100-lecie OSP w Brąszewicach
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100-lecie OSP w Brąszewicach



W listopadzie 2018 r. na placu przy 

strażnicy OSP Brąszewice nastąpiło 

uroczyste oddanie oraz poświęcenie 

tablicy pamiątkowej umieszczonej na 

obelisku. Tablica stanowi pamiątkę 

setnej rocznicy odzyskania przez Polskę 

niepodległości. Skwer im. Ks. Aleksandra 

Walczykowskiego, na którym znajduje 

się obelisk, jest miejscem, gdzie podczas 

uroczystości narodowych ma miejsce 

składanie kwiatów czy uroczyste 

odśpiewanie hymnu. 
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Obelisk upamiętniający 100-lecie odzyskania  
przez Polskę niepodległości

Uroczystości patriotyczne przy Skwerze im. Ks. Aleksandra Walczykowskiego w Brąszewicach



W Szkole Podstawowej w Godynicach tradycją stało się „Ognisko patriotyzmu”, które organizowane 

jest od kilku lat i cieszy się bardzo dużą popularnością.
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Uroczystości patriotyczne przy Skwerze im. Ks. Aleksandra Walczykowskiego w Brąszewicach

Ognisko patriotyzmu przy Szkole Podstawowej w Godynicach, rok 2018



Z kolei w Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Brąszewicach co roku odbywa się „Kawiarenka 

patriotyczna”, będąca okazją do oddania hołdu bohaterom narodowym i do wspólnego śpiewania 

pieśni patriotycznych.
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Ognisko patriotyzmu przy Szkole Podstawowej w Godynicach, rok 2023

Kawiarenka Patriotyczna w Szkole Podstawowej  
im. Jana Pawła II w Brąszewicach, rok 2023

Kawiarenka Patriotyczna w Szkole Podstawowej  
im. Jana Pawła II w Brąszewicach, rok 2022



Gmina Brąszewice w 2022 r. odnowiła witacze usytuowane przy drogach łączących naszą gminę 

z Brzeźniem, Błaszkami, Klonową i Złoczewem. 
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Witacz Gminy Brąszewice



W roku 2022 Gmina Brąszewice wzięła udział w projekcie “Pod biało-czerwoną”. W ramach zadania 

zakupiono nowy maszt z biało-czerwoną flagą, który został umiejscowiony przy budynku Urzędu 

Gminy w Brąszewicach. 
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Maszt z flagą Rzeczypospolitej Polskiej  
przy budynku Urzędu Gminy w Brąszewicach



Złote gody to bardzo ważna rocznica ślubu, będąca pamiątką pięćdziesięciu spędzonych wspólnie 

lat. Za długoletnie pożycie małżeńskie jubileuszowe pary otrzymują medale przyznane przez 

Prezydenta RP. Aktu dekoracji dokonuje Wójt Gminy Karol Misiak w asyście Przewodniczącego 

Rady Gminy Adama Sowizdrzała oraz Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego Zbigniewa Iszczka.
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Złote Gody, rok 2018

Złote Gody, rok 2019
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Złote Gody, rok 2020

Złote Gody, rok 2021
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Złote Gody, rok 2022

Złote Gody, rok 2023 



W  ramach tzw. „grantów sołeckich” 

w 2022 r. w świetlicy wiejskiej w Sokoleniu 

został wykonany częściowy remont 

jednego z  pomieszczeń. Natomiast 

w  roku 2023 w  miejscowości Salamony 

wykonano remont kapliczki przydrożnej. 
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Świetlica wiejska w Sokoleniu

Kapliczka przydrożna w miejscowości Salamony po modernizacji 



W roku 2019 została wydana publikacja „Na Sieradzkich Szlakach”. Publikacja prezentowała 

dziedzictwo kulturowe, historię oraz ciekawostki przyrodnicze dotyczące terenu Gminy 

Brąszewice. Osoby chętne do lektury otrzymają bezpłatnie egzemplarz publikacji w Urzędzie 

Gminy w Brąszewicach. 
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Publikacja „Na Sieradzkich Szlakach”



Rozbudowana infrastruktura sportowa na terenie 

gminy sprzyja rozwojowi aktywności fizycznej 

wśród mieszkańców. Organizowane cyklicznie 

zawody sportowe takie jak np.: Nocny Turniej 

Piłki Nożnej na boisku „Orlik” w Godynicach 

czy Lekkoatletyczne Igrzyska Młodzików cieszą 

się dużym zainteresowaniem. Dla najlepszych 

sportowców, reprezentujących Gminę na 

szczeblach krajowych czy międzynarodowych 

przyznawane są nagrody oraz stypendia 

sportowe.   
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Turniej Gminny w piłce nożnej halowej o Puchar Wójta Gminy Brąszewice, rok 2023

VII Nocny Turniej Piłki Nożnej, rok 2022
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Turniej Gminny w piłce nożnej halowej  
o Puchar Wójta Gminy Brąszewice, rok 2023

Serce na nakrętki przy Urzędzie  
Gminy w Brąszewicach

Turniej Gminny w piłce nożnej halowej o Puchar Wójta Gminy Brąszewice, rok 2023



Dotowane w  dużej części z  budżetu gminy 

placówki oświatowe brały udział w  wielu 

projektach, skierowanych w  stronę rozwoju 

edukacyjnego uczniów. 

W 2020 roku w ramach programów „Zdalna Szkoła” 

oraz „Zdalna Szkoła +” Gmina Brąszewice pozyskała 

dofinansowanie z funduszy europejskich na zakup 

sprzętu komputerowego w wysokości 60 000 zł 

oraz 74 984,15 zł. Łącznie zakupiono 53 laptopy dla 

uczniów. 

W latach 2020–2021 pozyskano z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

dofinansowanie, które pozwoliło w znacznej większości pokryć koszty pracowni edukacyjnej pn. 

„Pracownia Młodych Ekologów” w Szkole Podstawowej w Brąszewicach i „Ekopracowni” w Żurawiu. 

OŚWIATA I EDUKACJA
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Laptop zakupiony w ramach programu „Zdalna Szkoła”

„Pracownia Młodych Ekologów” w Szkole Podstawowej w Brąszewicach
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„Ekopracownia” w Szkole Podstawowej w Żurawiu 



W ramach programu „Laboratoria Przyszłości” 

pozyskaliśmy łącznie z Ministerstwa Edukacji i Nauki 

kwotę 90 000 złotych. Kwota ta została przeznaczona 

na zakup nowoczesnego sprzętu. Pozwala on uczniom 

Szkół Podstawowych w Brąszewicach, w Godynicach 

i w Żurawiu na pracę z wykorzystaniem najnowszych 

technologii, jak na przykład drukarka 3D czy robot 

edukacyjny.
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„Laboratoria Przyszłości”, Szkoła Podstawowa w Godynicach

„Laboratoria Przyszłości”, Szkoła Podstawowa  
w Godynicach



W  roku 2023 uczniowie szkół 

podstawowych w  Brąszewicach oraz 

w Godynicach wzięli udział w programie 

„Erasmus+”, w ramach którego udali się 

do Grecji. Podczas dwutygodniowego 

pobytu za granicą uczniowie mieli 

możliwość poznania kultury i  tradycji 

tego śródziemnomorskiego kraju.

W 2024 roku złożyliśmy wniosek dla wszystkich naszych szkół o dofinansowanie projektu  

pn. „Lepsza jakość kształcenia ogólnego w Gminie Brąszewice”, którego wartość wynosi 709 574,73 zł.
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„Laboratoria Przyszłości”, Szkoła Podstawowa w Brąszewicach „Laboratoria Przyszłości”, Szkoła Podstawowa w Żurawiu

Uczniowie Szkoły Podstawowej w Brąszewicach w Grecji w ramach 
programu „Erasmus+”
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Uczniowie Szkoły Podstawowej w Godynicach w Grecji w ramach programu „Erasmus+”

Uczniowie Szkoły Podstawowej w Brąszewicach w Grecji w 
ramach programu „Erasmus+”

Uczniowie Szkoły Podstawowej w Brąszewicach w Grecji w 
ramach programu „Erasmus+”
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Uczniowie Szkoły Podstawowej w Godynicach w Grecji  
w ramach programu „Erasmus+”

Uczniowie Szkół Podstawowych w Brąszewicach  
i w Godynicach w Grecji w ramach programu „Erasmus+”

Uczniowie Szkoły Podstawowej w Godynicach w Grecji w ramach programu „Erasmus+”
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Prezentacja dotycząca pobytu uczniów Szkoły Podstawowej w Godynicach w Grecji w ramach programu „Erasmus+”

Prezentacja dotycząca pobytu uczniów Szkoły Podstawowej w Godynicach w Grecji w ramach programu „Erasmus+”



Podczas ferii zimowych w  szkołach na terenie  

Gminy Brąszewice były organizowane różnego 

rodzaju zajęcia sportowe i rekreacyjne.
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Prezentacja dotycząca pobytu uczniów Szkoły Podstawowej w Brąszewicach  
w Grecji w ramach programu „Erasmus+”

Ferie zimowe 2024 w Szkole Podstawowej w Godynicach Ferie zimowe 2024 w Szkole Podstawowej w Brąszewicach



Ponadto Gmina Brąszewice pozyskała środki 

finansowe w  wysokości 175 301 zł z  0,4% 

rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej 

na wyposażenie szkół podstawowych 

w Godynicach, Chajewie i Trzcince. 

Na przełomie lat 2019/2020 wykonano 

termomodernizację Szkoły Podstawowej 

w  Godynicach, a  całkowita wartość zadania 

wyniosła 811 859,55 zł. Dofinansowanie 

o  łącznej wartości 488 231 zł pozyskaliśmy 

z  Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi.
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Termomodernizacja Szkoły Podstawowej w Godynicach

Termomodernizacja Szkoły Podstawowej w Godynicach



W 2021 roku na budynku Szkoły 

Podstawowej w Żurawiu wykonano 

remont dachu. W ramach prac 

wymieniono pokrycie dachowe nad 

salą gimnastyczną, klasami lekcyjnymi 

i łącznikiem, naprawiono również 

dach i kominy oraz wykonano obróbki 

blacharskie. Koszt wykonania prac to 

70 248,50 zł

Z  kolei w 2022 roku dzięki współpracy Rady Rodziców, Gminy Brąszewice oraz Stowarzyszenia 

Przyjaciół Szkół Katolickich, ocieplono i wykonano elewację budynku Szkoły Podstawowej SPSK 

w Trzcince. Całość wykonanych prac kosztowała 114 090 zł.
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Budynek Szkoły Podstawowej w Żurawiu po wymianie dachu

Budynek Szkoły Podstawowej SPSK w Trzcince



W ramach programu „Sołectwo na plus” zmodernizowano ogrodzenie przy Szkole Podstawowej 

SPSK w Chajewie. 

Podjęto także kroki dotyczące termomodernizacji budynku SPSK. W tej sprawie zostało już 

podpisane porozumienie, a inwestycja będzie realizowana przy współpracy Rady Rodziców, Gminy 

Brąszewice i Stowarzyszenia Przyjaciół Szkół Katolickich. Jej koszt przekracza 200 000 zł.
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Budynek Szkoły Podstawowej SPSK w Trzcince

Ogrodzenie przy Szkole Podstawowej w Chajewie



Na terenie Gminy Brąszewice działa dziesięć jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych, w tym 

dwie, które wpisane są do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego. 

Jednostki OSP systematycznie wyposażane są w ubrania specjalne, komplety umundurowania 

strażackiego oraz niezbędne wyposażenie, takie jak np.: motopompy, agregaty czy sprzęty gaśnicze.

W 2019 r. wszystkie jednostki OSP z terenu Gminy Brąszewice otrzymały dofinasowanie z zakresu 

propagowania pierwszej pomocy, wydarzeń sportowych i kulturalnych w kwocie 5 tysięcy złotych. 

Przykładowe doposażenia jednostek zakupione w ostatnich latach: 

Umundurowanie strażackie, ubrania specjalne, ubrania strażackie koszarowe, rękawice specjalne, 

hełmy, motopompa pożarnicza, buty strażackie gumowe oraz defibrylator.

OCHOTNICZE STRAŻE POŻARNE
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Przekazanie wyposażenia i sprzętu ratownictwa dla OSP Brąszewice, listopad 2023



Corocznie organizowany Turniej Wiedzy Pożarniczej „Młodzież zapobiega pożarom” jest 

bardzo znanym i lubianym turniejem wśród dzieci i młodzieży. Podobnie jak Gminne Zawody 

Sportowo Pożarnicze, w których uczestniczą strażacy. Zwycięzcy następnie reprezentują gminę na 

międzygminnych, powiatowych i wojewódzkich szczeblach rozgrywek. W roku 2022 na szczebel 

wojewódzki awansowała drużyna mężczyzn OSP Chajew, wygrywając wcześniej na etapie gminnym 

i powiatowym. 
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Turniej Wiedzy Pożarniczej „Młodzież zapobiega pożarom”, rok 2024

Turniej Wiedzy Pożarniczej  
„Młodzież zapobiega pożarom”, rok 2023

Turniej Wiedzy Pożarniczej  
„Młodzież zapobiega pożarom”, rok 2022
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Gminne Zawody Sportowo-Pożarnicze, rok 2022

Zwycięska drużyna OSP Chajew na Gminnych Zawodach Sportowo-Pożarniczych, rok 2022



Staramy się, żeby budynki Ochotniczych Straży Pożarnych, jak i  tereny wokół nich były na 

bieżąco doposażanie i remontowane. Modernizacje strażnic realizowane są dzięki inicjatywie 

oddolnej i aktywności strażaków, członków Kół Gospodyń Wiejskich jak i lokalnej społeczności 

oraz systematycznemu wsparciu i  współpracy z  Urzędem Gminy. Oprócz bieżących napraw 

i  remontów finansowanych z  budżetu gminy do najważniejszych inwestycji oraz zakupów 

w jednostkach OSP, które udało się dokonać należą:

OSP Błota

• plac zabaw;

• doposażenie świetlicy (m.in. piec konwekcyjno-parowy stoły, okap, kuchnia gazowa)

• malowanie dachu na strażnicy

• utwardzenie terenu

• zadaszenie przed garażem i remizą
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Sala OSP Błota po remoncie 



OSP Bukowiec

• „Nasza wspólna osada” (W ramach powyższego zadania dokonano adaptacji altany wiejskiej 

oraz terenu wokół, poprzez zakup stołów i ławek ogrodowych, grilla ogrodowego, oświetlenia 

solarnego, impregnatu do drewna oraz elementów małej architektury ogrodowej, w skład której 

wchodzą: pergola, piaskownica i miejsce na ognisko)

• wymiana  pokrycia dachowego  

• termomodernizacja budynku

• pozyskanie samochodu typu ciężkiego marki Jelcz
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„Nasza wspólna osada” – OSP BukowiecBudynek OSP Bukowiec po wymianie dachu i termomodernizacji



OSP Brąszewice

• remont dachu wraz z wymianą pokrycia dachowego

• zakup pieca konwekcyjno-parowego 

• wyposażenie i sprzęt ratownictwa

• pozyskanie samochodu strażackiego typu lekkiego marki Iveco

OSP Chajew

• zakup i montaż klimatyzacji 

• remont kuchni wraz z wymianą wyposażenia 

• zakup materiałów na wymianę pokrycia dachowego

• sprzęt i ubrania specjalne
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Sala OSP Brąszewice

Wyposażenie kuchni w OSP Chajew



OSP Czartoria

• doposażenie świetlicy (m.in. grill, lodówka, kuchnia gazowa)

• wyposażenie kuchni w Sali OSP Czartoria 

• zakup motopompy 

• doposażenie świetlicy (w ramach współpracy z Lokalną Grupą Działania)
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Sala OSP Czartoria



OSP Godynice

• zakup i montaż klimatyzacji

• wymiana pokrycia dachowego

• doposażenie świetlicy (m.in. zmywarka, wyparzarka, stoły)

• pozyskanie samochodu gaśniczego typu średniego marki Volvo

• sprzęt i ubrania ratownicze
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Budynek OSP Godynice po wymianie dachu



OSP Kamieniki

• przebudowa świetlicy – pomieszczeń gospodarczych

• klimatyzacja na Sali OSP

• ocieplenie budynku i wykonanie elewacji

• doposażenie świetlicy
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Budynek OSP Kamieniki

Świetlica OSP Kamieniki 



OSP Przedłęcze

• remont strażnicy i doposażenie świetlicy

• zakup pieca konwekcyjno-parowego

• plac zabaw 

• zakup motopompy

• sprzęt i ubrania ratownicze
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Piec konwekcyjno-parowy w sali OSP Przedłęcze 



OSP Starce

• plac zabaw 

• modernizacja i wyposażenie kuchni 

• zakup i montaż tężni solankowej 

• pozyskanie samochodu typu średniego marki Renault
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Nowy samochód pożarniczy OSP Starce
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Tężnia solankowa w miejscowości Starce



OSP Żuraw

• remont dachu 

• zakup pieca konwekcyjno-parowego

• doposażenie i remont świetlicy
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Budynek OSP Żuraw po wymianie dachu



Gmina Brąszewice to gmina typowo rolnicza, gdzie dominują uprawy zbóż, kukurydzy oraz hodowla 

bydła mlecznego. Wiąże się to z produkcją znacznej ilości odpadów pochodzenia rolniczego, jak: 

folii rolniczych, siatki, sznurka, opakowań po nawozach czy typu BIG BAG.

W latach 2020–2023 utylizacji poddano blisko 200 ton ww. odpadów pochodzących z terenu 

Gminy Brąszewice. Pozyskane dofinansowania z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska 

pozwoliły na utylizację problematycznych odpadów przy udziale finansowym Gminy.

ROLNICTWO
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Część gospodarstw domowych z  terenu gminy pokryta jest jeszcze popularnym eternitem. 

Zgodnie z  obowiązującymi przepisami całość wyrobów zawierających azbest powinna być 

usunięta i unieszkodliwiona do roku 2032. W ostatnich latach usunięto i unieszkodliwiono blisko 

200 ton wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Brąszewice. Na ten cel również pozyskano 

dofinansowanie z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi. 

Zamierzamy w dalszym ciągu przeznaczać miejsce do organizacji spotkań, podczas których nasi 

rolnicy, stanowiący dużą część mieszkańców Gminy Brąszewice, mogą korzystać z niezbędnych 

szkoleń, a  także uzyskać wsparcie i  doradztwo w  zakresie prowadzonej działalności w  ramach 

współpracy z Łódzkim Ośrodkiem Doradztwa Rolniczego w Kościerzynie.
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W 2023 roku, na terenie prywatnych nieruchomości, w ramach projektu „Poprawa jakości powietrza 

poprzez zwiększenie udziału OZE w wytwarzaniu energii na terenie Gminy Brąszewice”, zgodnie 

z liczbą złożonych wniosków, powstało 120 instalacji fotowoltaicznych, zamontowano 17 kotłów na 

biomasę, 18 pomp ciepła co + c.w.u. oraz 22 pompy ciepła c.w.u. Wartość ogólna zadania to ponad 

cztery miliony złotych. Średnie dofinansowanie do ceny netto wyniosło około 75% (blisko trzy 

miliony złotych) i zostało pozyskane w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 

w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2014–2020. 

POZOSTAŁE INWESTYCJE
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Instalacja fotowoltaiczna zamontowana w ramach projektu „Poprawa jakości powietrza poprzez zwiększenie udziału OZE  
w wytwarzaniu energii na terenie Gminy Brąszewice”



92

PO
ZO

ST
A

ŁE
 IN

W
ES

TY
C

JE

Kocioł na biomasę zamontowany w ramach projektu 
„Poprawa jakości powietrza poprzez zwiększenie udziału 

OZE w wytwarzaniu energii na terenie Gminy Brąszewice”

Pompa ciepła zamontowana w ramach projektu „Poprawa 
jakości powietrza poprzez zwiększenie udziału OZE 

w wytwarzaniu energii na terenie Gminy Brąszewice”



Na przełomie lat 2022/2023 zakupiono sprzęt komputerowy, oprogramowanie oraz szkolenia dla 

Urzędu Gminy oraz Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. 100% kosztów zostało pokryte przez 

dofinansowanie w ramach programu „Cyfrowa Gmina”.

W 2024 roku Gmina Brąszewice pozyskała kwotę 357 303 złote na realizację projektu „Zwiększenie 

cyberbezpieczeństwa w Gminie Brąszewice” w ramach programu „Cyberbezpieczny Samorząd”.
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Sprzęt komputerowy zakupiony w ramach programu „Cyfrowa Gmina”



Zabytki na terenie Gminy Brąszewice

Gmina Brąszewice otrzymała dofinansowanie w  ramach Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków na udzielenie dotacji dla parafii w Brąszewicach i w Godynicach. Zadania polegające na 

renowacji kościołów są przewidziane do realizacji na lata 2024–2025 i będą polegały na wykonaniu 

niezbędnej dokumentacji, częściowym remoncie głównej wieży kościoła oraz wymianie okien 

(Kościół pw. Św. Marcina i  Św. Zofii w  Godynicach), a  także częściowym odnowieniu powłok 

malarskich i częściowym odnowieniu instalacji elektrycznej (Kościół pw. Najświętszego Serca Pana 

Jezusa i Św. Michała w Brąszewicach). Modernizacja zabytków na terenie Gminy Brąszewice obejmie 

również ogrodzenie cmentarza parafialnego w  Brąszewicach, według zaleceń Wojewódzkiego 

Konserwatora Zabytków.

INWESTYCJE W TRAKCIE REALIZACJI 
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Kościół pw. Św. Marcina i Św. Zofii w Godynicach
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Kościół pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa i Św. Michała w Brąszewicach



W ramach kolejnych inwestycji w infrastrukturę 

wodociągową planowana jest modernizacja 

Stacji Uzdatniania Wody w Chajewie, a umowa 

na wykonanie dokumentacji projektowej została 

już podpisana. Realizacja tej inwestycji sprawi,  

że wszystkie ujęcia wody na terenie gminy będą 

oparte na najnowszych technologiach. Ma to 

kluczowe znaczenie w  realizacji wytycznych, 

dotyczących jakości wody oraz zabezpieczenia 

nowych mieszkańców przed jej ewentualnym 

brakiem.

W  kwietniu 2024 roku rozpoczną się prace przy budowie sieci kanalizacji sanitarnej w  ciągu  

ul. Zabrodzie. W  tym celu została już skompletowana dokumentacja, podpisana umowa 

z wykonawcą i zabezpieczona kwota w wysokości 3 200 000 złotych, niezbędne do tego, by móc 

rozpocząć budowę.

Konieczne są również modernizacje i remonty kolejnych odcinków dróg. Pomimo wysokich 

nakładów i znaczącej poprawy jakości dróg, niezbędne są systematyczne prace w tym obszarze. 

Inwestycje związane z  drogownictwem są naszym priorytetem i  w  dalszym ciągu będziemy 

zabiegać o ich realizację i systematyczną poprawę. W chwili obecnej wiemy już, że w roku 2024 

zainwestujemy ponad 9 000 000 zł w modernizacje dróg na terenie gminy.

Na rok 2025 zaplanowaliśmy wymianę istniejącego oświetlenia ulicznego na terenie całej Gminy 

Brąszewice. Kwota tej inwestycji wyniesie blisko 1 200 000 złotych, a środki na ten cel w wysokości 

940 000 zostały już pozyskane.

PRIORYTETY NA NAJBLIŻSZE LATA
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Priorytetem na najbliższe lata będzie także zwiększenie udziału odnawialnych źródeł energii. 

Planowane są kolejne inwestycje na tej płaszczyźnie z  pozyskanych środków zewnętrznych 

z Krajowego Planu Odbudowy.

Jako jeden z  głównych celów stawiamy sobie inwestycje w  infrastrukturę oświatową, tak aby 

nasze placówki spełniały najwyższe standardy dla rozwoju dzieci i młodzieży. Planujemy także, jeśli 

pojawią się takie możliwości, pozyskać środki zewnętrzne, które pozwolą wybudować żłobek dla 

naszych najmłodszych mieszkańców. 

Tak jak w ubiegłych latach, będziemy wspierali organizacje pozarządowe (Koła Gospodyń Wiejskich, 

Ochotnicze Straże Pożarne, Ludowy Zespół Sportowy, Gminny Klub Seniora) działające na terenie 

Gminy Brąszewice, aby mogły one prawidłowo funkcjonować i realizować swoje cele statutowe. 

Cały czas będziemy nadal wspierać wszelkie lokalne inicjatywy obywatelskie, takie jak organizacja 

festynów, imprez, miejsc zabaw i atrakcji dla dzieci.

Zależy nam na zrównoważonym rozwoju, prowadzącym do tego, aby zarówno dzieci, młodzież, ale 

i dorośli, osoby w średnim wieku czy seniorzy czuli się w naszej gminie jak najbardziej komfortowo. 

Nowe inwestycje infrastrukturalne z  pewnością przyczyniają się do zwiększenia aktywizacji 

mieszkańców w każdym wieku. W dalszym ciągu będziemy inwestowali w rozwój osobisty osób 

tu zamieszkujących. Do końca 2024 roku zrealizujemy programy „Infrastruktura Rowerowa na Plus” 

oraz „Infrastruktura Sportowa na Plus”, w ramach których w Brąszewicach przy ul. Starowiejskiej 

powstanie przystanek rowerowy, a  w  Godynicach zostanie zmodernizowany kompleks boisk 

sportowych.

Planujemy również zakupienie autobusu, tak aby dzieci i  młodzież z  terenu Gminy Brąszewice 

mogły komfortowo i bezpiecznie dojeżdżać do szkół. 

Po przerwie związanej z budową Gminnej Biblioteki i Domu Kultury wracamy do cyklicznych 

imprez plenerowych – Festynów Rodzinnych, integrujących całą społeczność Gminy Brąszewice  

i gości na naszym boisku. Najbliższe takie wydarzenie już latem tego roku. Serdecznie zapraszamy!
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GMINA BRĄSZEWICE Z LOTU PTAKA
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Brąszewice, ul. Sieradzka

Brąszewice, ul. Ks. Nierychlewskiego i ul. Zabrodzie
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Brąszewice, ul. Osiedlowa i ul. Kościelna

Żuraw
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Żuraw-Szymaszki

Pipie
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Pipie-Grabostaw

Chajew 
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Chajew

Chajew
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Starce-Godynice

Godynice
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Godynice
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